

بلینکن گفته هیچ‌کس برای حذف قاسم سلیمانی اشک نمی‌ریزد. مسئله این نیست که آیا حذف او کار صحیحی بود یا خیر بلکه پیش‌بینی تبعات چنین اقدامی بود.

گزینه پیشنهادی بایدن برای وزارت خارجه آمریکا:



«آنتونی بلینکن»، گزینه پیشنهادی جو بایدن برای سمت وزارت امور خارجه آمریکا در جلسه بررسی صلاحیت خویش در کمیته روابط خارجی سنای آمریکا گفت:

بایدن معتقد است که اگر ایران به برجام برگردد ما نیز همین کار را می‌کنیم.

به گزارش اسپادانا خبر و به نقل از فارس، بلینکن گفت:

جو بایدن متعهد است که ایران به سلاح هسته‌ای دست پیدا نکند. ما مسئولیتی اضطراری برای جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای داریم.

وی با بیان این که **برجام علی‌رغم همه محدودیت‌هایش در مأموریتی که داشت موفق عمل کرده بود** گفت:

با کنگره و متحدانمان در منطقه درباره برجام مشورت خواهیم کرد. جو بایدن معتقد است که اگر ایران به برجام برگردد ما نیز همین کار را خواهیم کرد اما از آن به عنوان سکوی برای رسیدن به توافقی طولانی‌تر استفاده خواهیم کرد:

رئیس‌جمهور منتخب بایدن به این گزاره که ایران به سلاح هسته‌ای دست پیدا نخواهد کرد متعهد است و همه ما در خصوص این هدف هم‌نظریم. ایران مجهز به سلاح هسته‌ای یا در آستانه دستیابی به آن و یا با ظرفیت ساخت چنین سلاحی در کوتاه مدت در زمینه‌های اقدامات مخرب دیگر اعم از حمایت از تروریسم، حمایت از نائباتش و یا بی‌ثبات کردن منطقه کشوری خواهد بود که اقدامات خطرناک‌تری نسبت به الان انجام خواهد داد. ما مسئولیت فوری داریم تا هر آنچه می‌توانیم برای جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح یا به دست آوردن ظرفیت گریز هسته‌ای برای ساخت چنین سلاحی انجام دهیم. رئیس‌جمهور منتخب معتقد است که اگر ایران به توافق بازگردد ما هم به این توافق برمی‌گردیم اما از این مسئله همراه با متحدانمان که بار دیگر با ما همراه می‌شوند به عنوان سکوی برای دستیابی به یک توافق طولانی‌تر و قوی‌تر و رسیدگی به مسائل دیگر به خصوص مسئله موشکی و فعالیت‌های بی‌ثبات‌کننده ایران استفاده خواهیم کرد.»

بلینکن گفت: برجام شدیدترین بازرسی‌ها در تاریخ کنترل تسلیحاتی را مستقر کرد.

گزینه پیشنهادی بایدن برای ریاست دستگاه دیپلماسی آمریکا درباره ترور شهید سپهبد سلیمانی در دولت ترامپ اظهار داشت:

هیچ‌کس برای حذف قاسم سلیمانی اشک نمی‌ریزد اما مسئله این نیست که آیا حذف او کار صحیحی بود یا خیر بلکه مسئله پیش‌بینی تبعات چنین اقدامی بود و پرسیدن اینکه آیا این اقدام ما را ایمن‌تر می‌کند یا خیر؟ دولت‌های قبلی از جمله دولت‌های بوش و اوباما به این نتیجه رسیدند که ما [با چنین اقدامی] ایمن‌تر نخواهیم شد.

وی یادآور شد:

آنچه بعد از مرگ او شاهد بودیم حمله به مواضعمان در عراق که اگر نگوییم صدها سرباز آمریکایی، دهها نفر از آنها را به صدمات مغزی دچار کرد، پروهایمان در عراق مجبور شدند از بیم حمله شبه نظامیان مرتبط با ایران به عقب برگردند، اینکه صحبت‌هایی از بستن سفارت‌مان در بغداد مطرح شد و اقدامات متنوعی که ایران انجام داد بوده است. اینها نشان می‌دهند که ایمنی‌مان کمتر شد نه بیشتر.

[برچسب‌ها: برجام](#) [1]

[موشک‌های بالستیک](#) [2]

[جو بایدن](#) [3]
